

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

08 апреля 2025 года

г. Симферополь

№ 9-p

О созыве 12 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым III созыва

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, Регламентом Симферопольского районного совета, утвержденного решением 19 сессии Симферопольского районного совета I созыва от 05.06.2015 № 251:

- 1. Созвать 12 сессию Симферопольского районного совета Республики Крым III созыва (далее 12 сессия) 16.04.2025.
- 2. Провести 12 сессию в 14:00 в Большом зале Симферопольского районного совета (ул. Павленко, 1, г. Симферополь).
 - 3. Сформировать проект повестки дня 12 сессии из следующих вопросов:
- 3.1. О занесении на Доску Почета муниципального образования Симферопольский район Республики Крым.
- 3.2. О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района Республики Крым.
- 3.3. О внесении изменений в решение 25 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 09.09.2020 № 264 «Об утверждении Типового порядка предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов и Типовой методики расчета ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю».
- 3.4. О внесении изменений в решение 85 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 06.12.2018 года № 1105 «Об утверждении генерального плана Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».
- 3.5. О внесении изменений в решение 89 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 13.03.2019 № 1165 «Об утверждении правил землепользования и застройки Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».

- 3.6. О внесении изменений в решение 89 (внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 13.03.2019 № 1167 «Об утверждении правил землепользования и застройки Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».
- 3.7. О внесении изменений в решение 93 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 26.06.2019 № 1239 «Об утверждении правил землепользования и застройки Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».
- 3.8. О внесении изменений в решение 93 сессии Симферопольского районного Республики Крым Ι ΟТ 26.06.2019 совета созыва №1240 «Об утверждении правил землепользования застройки Укромновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым».
- 3.9. О даче разрешения на списание объектов движимого имущества муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Винницкая школа» Симферопольского района Республики Крым».
- 3.10. О даче разрешения на списание объектов движимого имущества муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Сказка» с. Пожарское» Симферопольского района Республики Крым».
- 3.11. О даче разрешения на списание объектов движимого имущества муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Денисовская школа» Симферопольского района Республики Крым».
- 3.12. О даче разрешения на списание объектов движимого имущества муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Тепловская школа» Симферопольского района Республики Крым».
- 3.13. О даче разрешения на списание объектов движимого имущества муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» Симферопольского района Республики Крым».
- 3.14. O назначении И проведении опроса граждан ПО вопросу Муниципального бюджетного общеобразовательного реорганизации учреждения «Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики присоединения нему муниципального бюджетного путем дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Журавушка» с. Журавлёвка Симферопольского района Республики Крым».

- 3.15. O назначении проведении опроса граждан вопросу И ПО реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоандреевская школа имени полного кавалера ордена Славы Осипова Василия Алексеевича» Симферопольского района Республики Крым путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Новоандреевка Симферопольского района Республики Крым».
- 3.16. O проведении назначении И опроса граждан ПО вопросу Муниципального бюджетного общеобразовательного реорганизации учреждения «Широковская школа» Симферопольского района Республики присоединения нему муниципального бюджетного Крым путем К дошкольного образовательного учреждения «Детский «Золотые зёрнышки» с. Широкое Симферопольского района Республики Крым».
- 3.17. О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гвардейская школа №1» Симферопольского района Республики Крым путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснозорькинская начальная школа» Симферопольского района Республики Крым».
- 3.18. О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Маленская школа» Симферопольского района Республики Крым путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Яблонька» с. Маленькое Симферопольского района Республики Крым».
- 3.19. О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колосок» с. Скворцово Симферопольского района Республики Крым путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Колодезное Симферопольского района Республики Крым».
 - 3.20. Другие вопросы.
- 4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru в подразделе «Нормативно-правовые акты» раздела «Симферопольский районный совет».
 - 5. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель Симферопольского районного совета

С. Банарь